Collibuit autem Tuā Majestati, ex cauſā  
imperferrabilitate, me depauperare, Tibi  
occationem relinquerere, illud, quod reliquum  
nat, ſcientia Divinioris, ſuper me indignum,  
mediatè tamen, effundere, & alteram quoque  
viam, quam humidam nominant Adepti, gra-  
tiosè communicare; ita ut jam nil penitus  
refert, quam Tibi, miſericors ac benignissime  
Pater cœleſtis, immortales & aternas Gratias,  
ex hoc inaſtimabili theſauro perſolvere, cùm

annexa devotissimâ petitione , vitam cōm̄  
prolongare , donec bonitatem Tuam abyssalem  
satis depradicare queam.

Ne autem hoc pretiosum Talentum mecum  
plane moriarur , et tamen veritas hujus My-  
sterii , qua apud multos literaliter doctos , Re-  
volaceous barbaricè , propriè inanes Philosophos ,  
agonizare videtur , suo fonti , ad dispensandum ,  
restituatur ; propterea pingue hoc Bifolium ,  
Tibi , sanctissime Deus , adolere & cum egoitatis  
mea abnegatione immolare volui . Dignetur  
Divina Tua Majestatis clementissimè à manu  
servi sui vilissimi accipere , quod pro custodib⁹  
impuri mundi minimè quadrat .

Resignavi quidem voluntatem meam ple-  
nissimè in Tuam Divinam , sed interim credo  
protectionem hujus opusculi & directionem ab  
eo consuetam , quam & ego , pro mea  
parte , avidissimè opto , rogo  
expeto .

Praefac.

## Præfatio.

**E**dideram nuper sub primitiis scribendi lacesitīs, binos foetus, ejusdem conceptūs, Tumulum nempe Hermetis apertum & Examen Alchymicum, cum proposito, nil amplius literatum in hoc genere commendare, ne Halohantæ potius, quam Adepti, nomen mere aliis videar. Præsens enim ætas, pejorativis, dedit jam progeniem ita vitiosam, ut mille hominibus vix unus veritatem sectetur; sed unusquisq; legendo mea scripta, argumentatur à se ipso ad me ita: Ego & omnes fermè in hâc civitate veritatem nunquam vel raro colimus, non quod nesciamus, sed quod, sicut moneta antiqua abrogata, nil amplius valet, propterea hic Pantaleon non erit solus veritatis, Promus condus: Sunt nugæ, subtiles technæ, sophistificationes & imposturæ. Forsan inventet desipientem, qui ipsi credit, nos non Monstret nobis aurum & argentum, quod suâ arte confecit, & tunc credimus, &c. &c.

—43—

Ita non tantum plebs, sed etiam Magnates suo modulo ac pede, veritatis amatores metiuntur. Quid mirum jam est, si tot Impostores in hac scientia ubiq; ingruunt? Si enim unusquisq; præconceptrâ opinione de aliis judicare vult, argumento à se ducto, necessum sanè est, mendacia excogitare, ne veritati fiat injuria : ad minimum opus est Se conformare opinioni istius, quem ambigit statutum est.

Verùm cñim verò , si ultimum hoc temporis sedimentum , iure Periodici circuli, cum suo primo puncto, dignitate pari gaudere atq; sic posteà æternisari debet, prout hariolati sunt aliqui ex Mystagogis antiquis, ipsaq; ratio non obscurè svaderet, quod omnia miracula naturæ ante ejus resolutionem innocentia, suumq; Creatorem laudabunt, parùm proficarem, si quorundam ignorantium dentem lividum formidarem, & talentum meum desuper collatum tacendo defoderem : eveniret enim procul dubio , quod Lapis angularis cœlestis, Salvator noster, de veritate promulgavit, dicens : Si hi tacebunt, lapides loqueretur ; aliusq; palmam mihi in hoc stadio currenti, præriperet, ac notam invidiæ erga genus proprium inurset. Propterea m-

tatā sententiā, repositum calamum iterūm  
arripere & prioribus duobus tertium hunc  
Tractatulum adjuvare, eðq; me apud  
Philosophos veros insinuare volui. Pri-  
mus enim erat pro Tyronibus & grege er-  
rantium ; secundus pro Magnatibus, ad  
coercendam bilis effusionem contra hanc  
artem. Tertius hic est ultimus pro Adeptis,  
ut sciant, me illis similem & confratrem  
esse. Si priores pro fabula & inani curio-  
sitate, ab imperitis interpretantur, sicut non  
diffido, saltē hic Posterior ab Adeptis  
pro genuino agnoscetur, utpote quibus  
solis, descripta hæc duplex operatio, ex  
partium enumeratione ac modo proceden-  
di facilè patebit. Interim tamen etiam non  
dubito, quod per hanc meā Bigam Philo-  
sophi multi deviantes ad fontem veritatis  
Physicæ deducentur, ibiq; sisticulosq; suam  
constitutionem explebunt. Artis osori-  
bus, & qui peccatis ac sanguine aliorum vi-  
vere malunt, quam manus carbonibus com-  
maculare, era nugivendulus & impostor :  
qui verò librorum lectionem cum stylange  
universali indefessè copularunt ac multo-  
ties mineralium venenosis halitibus suffu-  
migati sunt, nil tamen, nisi ipsum nihil, cum  
destructione sanitatis & bonorum, merca-

—

ci sunt, illi me benè, licet in tra dentes lo-  
quentem, intelligent & retrosum vela da-  
bunt, Cipient nimirum hi soli, quare tam  
sæpè laterem lavârint, & quòd planè im-  
possibilia moliti fuerint ineptis suis agen-  
tibus. Faxit Deus, ut unusquisq; ex his  
voto suo potiatur. Quantum ad me, Deum  
testor, cordium scrutatorem, quòd in hoc  
opusculo candidè, non murilatè, omnia il-  
la, stylo tamen Philosophico, tradiderim,  
quæ ad patrandum hæc duo maxima Arca-  
na requiruntur tam essentialiter, quam ac-  
cidentaliter. Qui potest capere, ca-  
piat & bene vivat,